# MINISTÉRIO PÚBLICO

## MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

#### ADMISSÃO DE SERVIDOR

#### ATO Nº 142/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 18834/2019, em 23/04/2019,

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts.  $6^{\circ}$ , inciso II, e  $7^{\circ}$  da Lei Estadual  $n^{\circ}$  5.810, de 24/1/1994, o TEN CEL PM SÉRVIO TULIO GONÇALVES ESTÁCIO, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Militar III, CPC-MP-GM III, a contar de 17/4/2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Belém, 17 de maio de 2019. GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador-Geral de Justiça

## ATO Nº 145/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 19852/2019, em 30/4/2019,

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6°, inciso II, e 7° da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, JONAELSON VASCONCELOS COSTA, para exercer o cargo em provimento de Assessor Técnico Especializado, MP.CPC-102.4, a partir de 2/5/2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 17 de maio de 2019. GILBERTO VALENTE MARTINS

Procurador-Geral de Justiça

### ATO N.º 150/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos dos requerimentos protocolizados sob os n.ºs 18972 e 21315/2019, em 24/4 e 8/5/2019,

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, LUANA DA SILVA E SILVA para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, a contar de 21/5/2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 23 de maio de 2019. GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 437663

### TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

## ATO N.º 143/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento protocolizado sob o n.º 21148/2019, em 7/5/2019,

EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, LORENA THAIS NOGUEIRA PORTELA, do cargo de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por meio do Ato nº 15/2019, datado de 10/1/2019, publicado no D.O.E. de 14/1/2019, a partir de 13/5/2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 17 de maio de 2019. GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 437664

#### **DESIGNAR SERVIDOR**

## PORTARIA N.º 2.859/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento protocolizado sob o n.º 18722/2019, em 23/4/2019,

RESOLVE:

I - DISPENSAR a Promotora de Justica FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA da função de Promotor de Justiça Auxiliar do Centro de Apoio Operacional de Defesa dos Direitos Constitucionais e Interesses Difusos e Coletivos do Ministério Público do Estado do Pará - CAO/DC-IDC, designada pela Portaria n.º 4.319/2017-MP/PGJ, de 4/7/2017, publicada no D.O.E. de 12/7/2017, a contar de 29/4/2019.

II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com que a Doutora Fábia Mussi de Oliveira Lima se houve no desempenho das atribuições de referida função.

III - DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA JOSÉ VIEIRA DE CAR-VALHO CUNHA para, sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Promotor de Justiça Auxiliar do Centro de Apoio Operacional de Defesa dos Direitos Constitucionais e Interesses Difusos e Coletivos do Ministério Público do Estado do Pará - CAO/DC-IDC, a contar de 29/4/2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de maio

GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador-Geral de Justiça

# **ERRATA**

Protocolo: 437665

Protocolo: 438015

Protocolo: 438009

### PORTARIA 3231/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.

CONCEDER ao servidor CLAYTON ALVES RIBEIRO, AUXILIAR DE ADMI-NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1124, lotado na Promotoria de Justiça de Igarapé-açu, a importância de R\$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 21/05/2018 a 19/07/2018, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA

3390-30 Material de Consumo R\$ 1.000,00

3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R\$ 800,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de maio de 2018.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro \*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO DOE DE 15/05/2019, PERÍODO DE **APLICAÇÃO** 

## AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resulo Ministerio Poblico do Estado Condinica aos interessados o resultado das fases de Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 024/2019-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO, INCLUÍNDO FORNECIMENTO DE MATERIAL.

- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os sequintes valores:

Grupo I ....... Valor global R\$ 18.034,80.

Valor total Global do certame R\$ 18.034,80.

Belém (PA), 27 de maio de 2019. Lays Favacho Bastos

Pregoeira

#### SUPRIMENTO DE FUNDO

### PORTARIA 3051/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ. RESOLVE:

CONCEDER à servidora SUELLEN RODRIGUES CAVALHEIRO, ASSESSOR DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2850, lotada na Promotoria de Justiça de Limoeiro do Ajuru, a importância de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 10/05/2019 a 09/07/2019, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça. FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA

3390-30 Material de Consumo R\$ 500,00

3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R\$ 1.500,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subsequentes, após o término do período de aplicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 27 de maio de 2019.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 437927